



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023

г. Оренбург

№ 1172-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 3 мая 2023 года № 442-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 3 мая 2023 года № 442-пп «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на обеспечение поддержки реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры» следующие изменения:

1.1. Абзацы пятый, шестой пункта 2 исключить.

1.2. В пункте 20 слова «пунктами 12, 13» заменить словами «пунктами 12–14».

1.3. В пункте 21 слово «отказа» заменить словом «отклонения».

1.4. В пункте 22:

в подпункте «б»:

после слова «заявки» дополнить словами «и документов»;

слова «пунктом 13» заменить словами «пунктами 13, 14»;

в подпункте «в» слово «местонахождении» заменить словами «месте нахождения».

1.5. В абзаце первом пункта 24 слова «отказе в участии в отборе всем участникам отбора» заменить словами «отклонении заявок всех участников отбора».

1.6. Пункт 33 изложить в новой редакции:

«33. Министерство не позднее 3 рабочих дней со дня подписания приказа о результатах отбора размещает на сайте министерства информацию о результатах отбора, включающую в себя следующие сведения:

дату, время и место проведения рассмотрения заявок;

дату, время и место оценки заявок;

информацию об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

информацию об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные заявкам участников отбора значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании

результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;

наименования участников отбора, в отношении которых принято решение о признании участников отбора победителями отбора, с которыми заключаются соглашения (далее – получатели гранта, получатель гранта), и размер предоставляемого им гранта.».

1.7. Раздел III дополнить пунктом 38¹ следующего содержания:

«38¹. Условиями предоставления гранта являются:

заключение соглашения в соответствии с настоящим Порядком;

соответствие получателя гранта на дату подписания приказа о результатах отбора требованиям, установленным пунктом 34 настоящего Порядка.».

1.8. В пункте 39:

абзац первый изложить в новой редакции:

«39. Условиями предоставления гранта, включаемыми в соглашение, являются следующие обязательства получателя гранта:»;

подпункт «а» изложить в новой редакции:

«а) реализовать проект в соответствии с перечнем затрат (планом расходов), являющимся неотъемлемой частью соглашения;»;

в подпункте «б» слова «1-го декабря» заменить словами «10-го декабря»;

в подпункте «г» слова «и его характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта) (далее – характеристики)» исключить;

в подпункте «ж» слова «характеристик, необходимых для достижения результата предоставления гранта» заменить словами «характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта) (далее – характеристики)»;

в подпункте «м» слова «и его характеристик» исключить.

1.9. В абзаце первом пункта 45 слова «1-го декабря» заменить словами «10-го декабря».

1.10. Пункт 53 изложить в новой редакции:

«53. Получатели гранта осуществляют возврат гранта в областной бюджет в случаях нарушения условий предоставления гранта, в том числе несоблюдения обязательств, указанных в подпунктах «а»–«ж», «и», «л» пункта 39 настоящего Порядка.».

1.11. Пункт 54 дополнить новыми абзацами пятым–седьмым следующего содержания:

«Размер средств гранта, подлежащих возврату в областной бюджет, определяется следующим образом:

при выявлении факта нарушения получателем гранта обязательств, указанных в подпунктах «б», «д», «ж» пункта 39 настоящего Порядка, – в объеме средств, использованных с нарушением обязательств;

при выявлении факта нарушения обязательств, указанных в подпунктах «а», «в», «г», «е», «и», «л» пункта 39 настоящего Порядка, – в полном объеме.».

1.12. Пункт 55 признать утратившим силу.

1.13. В пункте 56 слова «пунктами 54, 55» заменить словами «пунктом 54».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер